



# DA SPYCRA<sup>®</sup>

## PROTECT

Spycra Protect, er en steril bi-elastisk forbindelse med en blød silikoneklæber – udviklet med en unik patenteret klæbeteknologi: "ReSkin Silicone Skin Technology".

### Produktbeskrivelse:

Spycra Protect er en blød, silke-agtig forbindelse med en oversiden af bi-elastiske lycrafibre, der kan strækkes i 2 retninger; både i længden og i bredden. Klæberen er en blød silikoneklæber, der hæfter skånsomt til huden. Forbindingen kan genplaceres flere gange og bibeholder sin klæbeevne. De runde hjørner sikrer, at forbindingen forbliver på plads.

Spycra Protect er åndbar, og forbindingen understøtter sårhelings-processen baseret på princippet om fugtig sårheling. Spycra protect er ikke absorberende.

### ReSkin Silicone Skin Technology:

"ReSkin Silicone Skin Technology" er en patenteret kombination af elastiske fibre på ydersiden og en blød, klæbende silikone på indersiden af forbindingen. Denne teknologi er integreret i Spycra Protect, en bi-elastisk forbindelse, der ikke hæfter til såret. Spycra Protect kan anvendes som fiksering ved meget skrøbelig hud, og giver en sikker og skånsom fiksering, ligesom forbindingen kan skiftes atraumisk og smertefrit. Spycra Protect kan anvendes som beskyttende forbindelse ved meget skrøbelig og udsat hud.

Spycra Protect kan anvendes til overfladiske sår, med ingen eller meget let sekretion, og hvor der ønskes en smertefri og atraumatisk fjernelse af forbindinger, samt en optimal fugtig sårheling.

### Funktion:

#### Som beskyttende bandage:

Anvendes som et beskyttende lag ved meget skrøbelig og udsat hud. Kombinationen af elasticiteten og den bløde, skånsomme silikoneklæber sikrer en optimal beskyttelse af huden.

Bi-elasticiteten reducerer shear-kræfter og træk i huden, hvilket minimerer risikoen for sekundære hudskader.

De relativt store perforeringer i forbindingen sikrer en høj åndbarhed. Fugt kan fordampe og risikoen for maceration minimeres.

Forbindingen kan genplaceres uden at miste sin klæbeevne, og forbliver på plads i op til flere dage.

Forbindingskift er atraumatisk og smertefri.

#### Ved sårbehandling:

Silikoneklæberen hæfter skånsomt på tør hud og sårkanter, og forhindrer at sårsekret kommer i kontakt med den omkringliggende hud, hvilket reducerer risikoen for maceration, og sikrer, at huden forbliver tør og hel.

Forbindingen kan forblive på i op til flere dage, og fjernes atraumatisk og smertefrit.

### Anvendelse:

#### Beskyttelse af sårbar og udsat hud:

1. Spycra Protect kan anvendes forebyggende som et beskyttende lag på skrøbelig og sårbar hud. Bi-elasticiteten beskytter den udsatte hud og minimerer risikoen for skin tears (hudflænger).

Spycra Protect kan anvendes som beskyttende lag mod friktion og shear kræfter, eksempelvis ved personer med sygdommen EB; ved sengeliggende personer, immobile personer i eks., kørestol, samt til beskyttelse ved brug af proteser.

2. **Behandling af overfladiske sår med ingen eller ringe sekretion** Spycra Protect kan anvendes til overfladiske sår med ingen eller ringe sekretion, såsom skin tears (hudflænger), kradsningsår, kirurgiske sår, overfladiske brandsår, vabler, friktionsskader, hudafskrab, eksem og intertrigo (skader ved hud mod hud).

**Spycra Protect er baseret på ReSkin Silicone Skin Technology udviklet af ReSkin Medical N.V.**

### Brugsvejledning:

1. Rens såret grundigt, og tør huden omhyggeligt

2. Vælg en forbindelse, der går ca. 2 cm ud over sårkant / afficeret hudområde. Det er muligt at klippe i Spycra Protect før den beskyttende bagside fjernes. For at sikre en god tilhæftning, anbefales det, at anvende én stor forbindelse frem for at sammensætte/overlappe flere små forbindinger. (Spycra Protect hæfter ikke optimalt på sig selv, og det anbefales derfor ikke, at anvende flere små forbindinger med overlappning).

3. Vend Spycra Protect med den klæbende side og det beskyttende lag opad. Det anbefales at strække forbindingen forsigtigt, for bedre at kunne få fat i perforeringen på det beskyttende lag.

Skub forsigtigt det beskyttende lag af ved at folde forbindingen. Det er således muligt at få et godt tag på det beskyttende lag.

4. Hold med venstre hånd venstre side af forbindingen – på det beskyttende lag – og samtidig med højre hånd den højre side af forbindingen – på det beskyttende lag. Løsn det beskyttende lag fra forbindingen indtil der er ca. 1-2 cm, der stadig sidder på forbindingen i hver side. Fugtede handsker forhindrer handskerne i at klæbe til forbindingen.

5. Anbring Spycra Protect på såret eller på den hud, der skal beskyttes, og sæt forsigtigt forbindingen på plads på huden, og sørg for at den sidder godt og tæt på huden.

6. Fjern det beskyttende lag helt. Sørg for at Spycra Protect er anbragt i ikke-strakt tilstand. Hvis det er nødvendigt kan hele eller dele af forbindingen løses og påsættes igen.

Efter lægelig ordination, er det muligt at behandle med steroidcremer, antimikrobielle cremer eller hydrogel under Spycra Protect. Når der anvendes cremer, salver og hydrogeler under forbindingen, nedsættes klæbeevnen, og det anbefales at supplere med yderligere fiksering over Spycra Protect.

7. Anvendes Spycra Protect på tør hud eller på sår med ingen eller ringe sekretion, er det ikke nødvendigt med yderligere sekundær/ fikserende bandage. Spycra Protect med den bløde silke-agtige overside, sidder ikke fast i sengetøj eller tøj. Den bløde silke-agtige overside og de runde hjørner sikrer, at forbindingen forbliver på plads, ligesom den ikke ruller i kanterne.

8. Den bi-elastiske strækkevne sikrer en perfekt tilhæftning over led, samt formbarhed over forskellige konturer (ex. i armhuler, under bryster, i albuen, i lysken etc.) Det anbefales, at anvende en stor størrelse, for at sikre god tilhæftning. Spycra Protect eliminerer risikoen for stripping af huden forårsaget af for kraftig tilhæftning.

#### Anvendelsestid:

Spycra Protect kan forblive på huden i op til flere dage.

Anvendes Spycra Protect som en beskyttende forbindelse over skrøbelig og sårbar hud, eller for at nedsætte friktion/shear, anbefales det, at skifte forbindingen 1 gang ugentligt.

### Forholdsregler:

- Det er vigtigt, at inspicere såret for tegn på infektion iht. lokale retningslinier. I tilfælde af tegn på infektion kontakt lægen..

- Anvendes Spycra Protect ved EB, bør det ske i samarbejde med behandlende læge/sygeplejerske.

- Anvendes Spycra Protect til behandling af brandsår med hurtig opheling (granulering) af såret, bør kompression undgås ligesom en repositionering af forbindingen bør foretages minimum hver anden dag.

- Anvendes Spycra Protect til fiksering af skin grafts eller beskyttelse af vabler, bør forbindingen skiftes minimum hver 5. dag.

- Fugtig hud eller høj svedtendens vil nedsætte Spycra Protect's klæbeevne. Sørg for at huden er helt tør, før forbindingen appliceres.

Forbindingen er steril såfremt emballagen er hel, tør og ubrudt. Kan ikke re-steriliseres.

Hvis forbindingen anvendes flere gange, er det givet, at den ikke længere er steril og kan være foruren.

At anvende forbindingen flere gange på et åbent sår øger risikoen for infektion.



1639

MADE IN EU

Version 2  
issued 2020-11

Forhandles i Danmark af,  
Apodan Nordic A/S,  
Lyngsø Allé 3, 2970 Hørsholm.  
+45 3297 1525, info@apodan.dk, www.apodan.dk

